

# RIIGIKOGU

## IV koosseis.

VIII istungjärk. 188. koosolek. 20. novembril 1931.

### Sisu:

1. Päevakorra täiendamine.
2. Teatamine komisjoni antud seaduseelnõust.
3. Komisjonide täiendavad valimised.
4. Majanduseminister M. Punga ametist vabastamine — Riigivanema ettepanek.
5. Riigikaitse komisjoni esitis kaitseseisukorra kestuse asjas.
6. Ehitusseaduse muutmise ja täiendamise seadus — III lugemisel.
7. Eesti vabariigi 1931./32. a. kulude ja tulude lisaeelarve nr. 1 arvel eelkrediidide määramise seadus nr. 1 — I lugemisel.
8. Koosoleku lõpetamine ja kahe järgmise koosoleku määramine.

Koosoleku avab Esimees **K. Einbund** kell 17.25 min.

Sekretäri kohal sekretäri esimene abi **A. Tõllassepp**.

### 1. Päevakorra täiendamine.

Päevakorda täiendatakse: 1) C. Schilling'i ettepanekul 1. punktiga — komisjonide täiendavad valimised; 2) juhatus ettepanekul 2. punktiga — Majanduseminister M. Punga ametist vabastamine — Riigivanema ettepanek.

### 2. Teatamine komisjoni antud seaduseelnõust.

Sekretär: Riigikogu juhatus andis: 1. Eesti ja Nõukogude sotsialistlikkude vabariikide liidu vahelisele piirivahejuhtumiste lahendamise kokkuleppele juurdelisatud protokoll muutmise protokoll kinnitamise seaduse üldkomisjoni.

### 3. Komisjonide täiendavad valimised.

Valitakse:

rahaasjanduse komisjoni V. Hasselblatt'i asemele C. Schilling.

### 4. Majanduseminister M. Punga ametist vabastamine — Riigivanema ettepanek.

Juhataja: Riigikogule on saanud kiri Riigivanemalt, milles ta teatab, et Ma-

janduseminister Pung on avaldanud soovi lahkuda Majanduseministri kohalt, ja sellepärast Riigivanem palub vabastada ta ametist 20. novembrist s. a. arvates. Siinjuures on Riigivanemalt ettepanek:

„Riigikogu otsustab: vabastada ametist Majanduseminister M. Pung tema oma soovil, arvates 20. novembrist s. a.“

Sama päevakorra-punkti juurde on rkl. Märt Martinson'ilt ettepanek:

„Riigikogu otsustab teha ülesandeks Riigikogu Esimehele, esineda Riigikogule ettepanekuga Majanduseministri ametisse kutsumise kohta.“

Riigivanema ettepanek võetakse vastu.

M. Martinson'i ettepanek võetakse vastu.

### 5. Riigikaitse komisjoni esitis kaitseseisukorra kestuse asjas.

Riigikaitse komisjoni aruandja J. Lille puudumisel aruandja ülesannetes komisjoni esimees J. Soots.

Aruandja J. Soots: Lugupeetud Riigikogu liikmed! Mineval kevadel, kui Riigikogu otsustas kaitseseisukorda pikendada, siis ühtlasi võeti vastu sooviavaldus, et Kohtu- ja siseministerium välja töötaks sarnase seaduse, mis küllaldaselt tagaks sisemise julgeoleku, ilma et tarvitseks kaitseseisukorda pikendada. Selle sooviavalduse täitmiseks on sise- ja kohtuministerium seda küsimust kaalunud, on aga jõudnud seisukohale, et meie Põhiseadus annab sarnased suured tagatised isikuvabadusele, et ilma nende kitsendamiseta erakordsetel aegadel, nagu see mõnel pool veel praegu olemas, on võimata tagada sisemist julgeolekut riigis, ja sellepärast ei ole Vabariigi Valitsus leidnud võimalikuks sarnast seadust välja töötada ja esineb uuesti kaitseseisukorra pikendamise ettepanekuga. Ühtlasi aga on Vabariigi Valitsus leidnud, et tuleks katsuda parandusi sisse viia meie kaitseseisukorra seadusesse selles mõttes, et rahu ajal nendes maakohtades, kus kaitseseisukord maksev on, kitsendused väik-

semad oleksid, kui praeguses seaduses ette nähtud.

Vabariigi Valitsuse esitis oli riigikaitse komisjonis arutusel. Riigikaitse komisjon leidis Vabariigi Valitsuse motiivid kaaluvad olevat ja võttis selle kaitseiseisukorra pikendamise esitise vastu. Komisjon tegi aga endise korra eeskujul redaktsioonilise paranduse, nimelt kustutas Vabariigi Valitsuse otsuse redaktsiooni kaitseiseisukorra pikendamise asjus esitise tekstist maha, sest et see otsus on juba Riigi Teatajas avaldatud, ja asjata oleks seda teistkorda Riigi Teatajas välja kuulutada. Riigikaitse komisjoni nimel teen ettepaneku, vastu võtta esitis:

„Riigikogu otsustab:

Kinnitada Vabariigi Valitsuse 28. oktoobri 1931. a. otsus kaitseiseisukorra kestuse asjas, mille järele neis kohtades, kus kaitseiseisukord praegu veel ära kaotatud ei ole, määratakse maksvuse tähtajaks 1. november 1932. a.“

A. Kornell: Lugupeetud Riigikogu liikmed! Meie rühm ei ole kunagi olnud kaitseiseisukorra pikendamise vastu. Küll aga äratub imestust sotsialistide teguviisi. Kui nad ei ole valitsuses, siis on nad alati Riigikogu kõnetoolil välja astunud ja näidanud selle peale, et kaitseiseisukorda meie riigis ei tohi olla, see tuleks kaotada. Aga nüüd, kus nad on koalitsioonis, ei pikenda nad kaitseiseisukorda mitte kuude, vaid aastate peale. Selle juures tuleb aga ära märkida, et see erakond, kes nii tuulelipu järele käib, leiab võimalikuks öelda teistele erakondadele, et neil ei ole ideoloogiat. Aga kus on siis teie ideoloogia, kui teie alati vahetate oma põhimõtteid — kui olete valitsuses, siis teie ajate hoopis teistsugust juttu kui siis, kui teid valitsuses ei ole, sellepärast tahaksin teada, missugune on sotsialistide ideoloogia.

Esitis võetakse vastu.

## 6. Ehitusseaduse muutmise ja täiendamise seadus — III lugemisel.

Üldkomisjoni aruandja J. K l e s m e n t.

Juhataja: Selle seaduseelnõu III lugemisel jätan ära paragrahvide teksti ettekandmise.

Seaduseelnõu võetakse vastu paragrahvide viisi ja terve sisu korraga.

## 7. Eesti Vabariigi 1931./32. a. kulude ja tulude lisaeelarve nr. 1 arvel eelkrediitide määramise seadus nr. 1 — I lugemisel.

Rahaasjanduse komisjoni laiendatud koosseisu aruandja J. V o i m a n: Esitatud seaduseelnõuga tahetakse määrata krediiti: 1) puudustkannatavate laste toitmiseks ja varustamiseks ning nõrgajõuliste töötute toetamiseks, ja 2) mitmesuguste tööde korraldamiseks. Tööpuudus kasvab iga aastaga. Kui vaadata andmeid, missugused tööbörsi poolt kogutud, siis näeme, et järjekindlalt iga aastaga tööpuudus ja töötute hulk kasvab. Eriti teravaks ähvardab tööpuudus käesoleval talvel kasvada, sest et raske majandusliku olukorra pärast neis kohtades, kus metsatööd olid, neid töid enam sarnases ulatuses ette näha ei ole. Nii kasvab tööpuudus eriti maal. Viimaste andmete järele, mis tööbörsidest saadud, ulatab töötute arv kaugelt üle 6.000, ja nagu andmed näitavad, on kulminatsioonipunkt töötute juures detsembri- ja jaanuarikuus. Nii on arvata, et töötute arv eeloleval talvel tuntavalt kasvab. Selleks on tarvis krediiti, et korraldada tööd, mis läbi viiakse riigi- kui ka omavalitsuseasutuste poolt. Selleks nõutakse käesoleva seadusega Teedeministeriumile krediiti 580.000 krooni, ning teisestküljest tahetakse anda toetust ja abi puudustkannatavatele lastele, samuti ka nõrgajõulistele, kellel ei ole võimalusi enda ülalpidamiseks. Selleks otsustatakse nõutakse 150.000 krooni Hariduse- ja sotsiaalministeriumi kaudu. Osa krediidist läheb puudustkannatavatele lastele sooja toidu muretsemiseks. Maal aga, kus ei ole võimalik sooja toitu muretseda, tahetakse anda kas otsekohe leiba või jahu. Selleks tahetakse kasutada rukkitaigavara-dest 500 tonni. Rahaasjanduse komisjoni nimel teen ettepaneku, seaduseelnõu I lugemisel vastu võtta.

J. F u k s: Lugupeetud Riigikogu liikmed! Töötatöölise küsimus on meie riigis mitmed aastad päevakorras olnud. See on valus küsimus, ja selle küsimuse lahendamiseks on tulnud Riigikogul iga aasta summaks määrata. Käesoleval aastal, nagu rahaasjanduse komisjonis selgus, ähvardab töötatöölise küsimus iseäranis suurejooneliseks kujuneda, mis valusaks läheb meie riigikassale.

Mäletan möödunud aastal, kui töötatöölise krediidi seadus valitsuse poolt esitati Riigikogule, olid selle seletuskirjas andmed

Hariduse- ja sotsiaalministri härra Hüneron'i poolt, et umbes 75% iga aasta registreeritavatest töötatöolistest on peaaegu juba elukutselised. Nii näeme, et suur osa töötatöolisi aastast aastasse endid registreerivad. Sellele perele, mis aastate jooksul on olnud, kasvab uut töötute elementi juurde sellepärast, et meie majanduslik olukord maal liiga raske on. Põllumajanduse saadused on hinnas langenud, sellepärast ei suudeta teenijatele palka maksta ja teenijaid pidada. Nemad peavad otsima teistsugust teenistust ja teenistusevõimusi. Nemad tööd ei leia ja, sellepärast paljud jäävad töötatöolisteks.

Komisjonis küsimuse arutamise juures toodi pahemalt poolt ette, et see krediit ei rahulda. Muidugi sellest krediidist on vähe töötatöoliste olukorra parandamiseks. Töölistel on õigus tööd saada, kuid komisjonis öeldi, et armuanniga kasvatatavat orjameelsust. Mina arvan, et siin ei ole tegemist armuanniga. Kui käesolevas seaduses on 73 miljonit senti üles võetud puudustkannatavate laste ja perekondade toetuseks, niisama ka mitmesuguste hädaabitööde korraldamiseks, ja kui meil ette toodi andmed selle krediidi kasutamise üle komisjonis, siis selgus, et selle krediidiga kavatsetakse küll igasuguseid töid teha. Kuid välja on jäänud üks osa töid, mis nimelt oleksid produktiivsed ja mis eelmistel aastatel on tehtud, nimelt jäävad talvised maaparandustööd ära. Et töötutele talvekuudel tööd võimaldada, korraldas Põllutööministeerium möödunud aastal maaparandustööd, selleks vajaminevad krediidid järgmiste aastate krediitidest võttes. Käesoleval talvel jäävad maaparandustööd ära, kuna neid ei lubata tulevase aasta krediitide arvel teha. Praegune ilmastik on soodne maaparandustöödeks, kuid rahapuudusel uusi töid välja ei anta ja tahetakse ära lõpetada need maaparandustööd, mis teoksil on. Möödunud aasta andmed näitavad, et talvistel maaparandustöödel on tööl olnud 700—800 töolist. See ei ole väike arv, ja kui need töölised talvel töötasid, siis igatahes maaparandustöödega tegid nemad riiklikku ülesehitavat tööd. Ma ei taha öelda, et tööd, mis käesoleva aasta töökavasse võetud, ei oleks tarvilikud. Osa on, kuid osa töid on niisugused, mis linnade ja alevite läheduses on otsitud, ja need on otsitud selleks, et inimestele mitte raha peo peale ilma tööta laduda.

Kui vaatame puudustkannatavate laste toitmise ja varustamise krediiti, siis on sel-

leks 7½ miljonit senti, ja komisjonis valitsuse ettepanekul suurendati seda veel 7½ miljoni võrra. Nii et puudustkannatavate laste toitmiseks ja varustamiseks läheks 7½ miljonit senti ja 7½ miljonit senti nõrgajõuliste toitmiseks ja varustamiseks rukkiga ja rukkijahuga. Selleks ostetakse Majanduseministeeriumist 500 tonni rukist, à 15 senti kilo.

Mis puutub puudustkannatavate laste toitmisesse, siis olid komisjonis vaidlused nüüd ja ka eelmistel aastatel selle üle, kes peavad selle korralduse oma kätte võtma. Möödunud aastal olid selle krediidi kasutamise ülesande täitjad naiskodukaitse, naisseits ja seltskondlikud organisatsioonid. Nüüd aga tahetakse jäme ots anda omavalitsuste kätte ja kaasa kutsuda seltskondlikud organisatsioonid. Tõesti on valus näha puudustkannatavate laste viletsat olukorda sel ajal, kus üks osa meie kodanikke, nagu komisjonis alla kriipsutati, nimelt meie seltskonnadaame, uhkustavad oma esinemisega ja tualettidega siin ja seal ja selle asemel, et kaasa aidata vaeste laste toitmisel, koeri ja kasse kasvatavad. Puudus on valus küsimus, ja siin peaks nende inimeste süda haledaks minema, kes seni viltu vaadanud lastega abielupaaride peale ja pole neid oma majadesse korterisse võtnud. Peaks olema seltskondlikkude organisatsioonide ülesanne koputada nende inimeste südamete peale.

Edasi oleks mul veel üks küsimine, ja selle küsimise peale ei vastatud mulle mitte kevadel, nimelt, mis on valitsus teinud tööpuuduse lahendamiseks. Ega siis meie riik nende krediitidega, mis iga aasta antakse, ei suuda üksinda lahendada töötatöoliste küsimust, kui siin mitte teisi abinõusid tarvitusele ei võeta.

Ma puudutasin siin taluteenijate olukorda maal. Sellest perest tulevad meile niiöelda lihttöölised ehk mustatöölised. Aga meil on üks osa töötatöolisi — intelligent tööjõud. Ja need on mitte vähemas hädas, kui see teine osa meie töötatöolistest.

Kevadel, kui õpetajate teenistuse seadus vastu võeti, siis võtsin mina siit Riigikogu kõnetoolilt sõna ja esitasin küsimuse härra Hariduse- ja sotsiaalministrile, kes ka sel korral valitsuse looshis istus, miks ei ole õpetajate teenistuse seadusesse võetud seda paragrahvi sisse, mis on riigiteenijate seaduses, et vähemalt alluvas vahekorras ei võiks perekonnaliikmed teenida, ja küsisin, kas valitsusel on kavatsusel, kui Riigikogu sügisel kokku tuleb, esitada Riigikogule seaduseelnõu, et ära kaotada seda mitme-

kohapidamist. Kui üks abielurahvast, kas mees või naine teenib omale elatismiinimumi, siis ei võiks teine abielurahvast ei riigiega omavalitsuse teenistuses teenistust leida. Ajad on praegu ju niivõrt rasked, et meie ei või lubada, et ühed teenides mitmel kohal külluses elavad, teised aga puudust kannatavad, ilma kohata ringi käivad ja võib-olla niikaugele lähevad, et neisse asub riigivastane meeleolu. Hariduse- ja sotsiaalminister härra Piiskar mulle sel korral ei vastanud, ja meie näeme, et valitsus ei ole selles küsimuses mingeid samme astunud. Ja kui võtame õpetajate olukorda oktoobrikuu lõpul, siis ajalehe teadete järgi on 1. augustist kuni 30. oktoobrini Hariduse- ja sotsiaalministeeriumis teenistusest õpetajaid reservi registreeritud 509, neist teenistuse leidnud 197 isikut, seega praegu kuuluvad reservi 302 õpetajat. Nendest töötutest on 224 naist ja 88 meest, kelle hulgast on 276 algkooli-õpetajat, 9 kutse- ja täienduskooli- ning 27 keskkooli õpetajat. Komisjonis öeldi, et nende arv olevat veelgi suurem. Need on andmed õpetajate kohta. Andmeid riigiteenistusest vallandatud kohta, kes praegu teenistuseta selle olukorra tõttu, et abielupaarid ja perekonnad nende eest kohad on ära võtnud, meil mitte ei ole. See on niivõrt valus küsimus, et enne kui riigiteenijate palkade kärpimise juurde asuda, enne kui riigi tuleva aasta eelarvet tasakaalustada riigiteenijate palkade arvel, mis vist paratamatuks osutub, tuleb seda küsimust kaalumisele võtta. Meie rühm ei leia selle loomuliku olevat, kui eeskätt hakatakse maanteede kapitali ja sarnaseid ülesehitavale tööle minevaid summasid kärpima. Enne tuleb riigiteenijate koosseisude ja palkade küsimus lahendada.

Käesoleva seadusega antakse 73 miljonit senti. Meil on tahetud põllupidajate olukorda lahendada, mis tihedalt on ühenduses töötatööliste küsimusega. Meie praegune valitsus ei ole selleks summasid leidnud. Maapanga aruande järgi on umbes 10% põllupidajaid raskes olukorras, umbes 13—14 tuhat talu vajab saneerimist. Komisjonis esitati andmeid, et käesoleval aastal võib tulla töötuid 8—10 tuhat. Sellest näeme, et see töötute arv on vähem, kui nende talude arv, mis praegu raskustes. Selleks, et töötute olukorda kindlustada, on praegune valitsus summasid leidnud. Kui ma komisjonis küsisin, missugused riigi eelarve tulud on käesoleval aastal suuremad, või missuguste summadega kaetakse see 73 miljonit senti, siis valitsuse esindaja seletas, et arvatakse saada kuludest kokku-

hoidu umbes 7%. Kui aga päevakorras oli maapanga 8% pantkirjade väljaandmise seadus, siis ei leitud riigi eelarves vaja minevat seda 2% vahesummat, mis teeks välja paarkümmend miljonit senti, vaid öeldi, et need summad tulevad võtta asundusekapitalist. Asundusekapitalil ei ole aga summasid. Juhatati põllupidaja tühja kassa juurde. Nüüd aga on valitsus leidnud summasid töötute jaoks, tähendab, praegune valitsus ei tarvita mitte ühesugust mõõdu-  
puud.

A. Gretshanov: Господа народные представители, я хочу сказать несколько слов по вопросу отпускаемого кредита в 580.000 крон для устройства общественных работ безработным в принимаемом законе дополнительного бюджета.

По моему это — сумма, не удовлетворяющая всех безработных.

Главное, я хочу коснуться Печорского края, где малоземелье, безземелье и сопутствующий кризис довел  $\frac{1}{3}$  населения до крайнего отчаяния.

Безработица усиливается с каждым днем и ставит население в безысходное положение. За поисками работ с пограничных областей по разным направлениям ежедневно можно наблюдать целые артели рабочих, уходящих в глубь государства. Неоднократно безработные, блуждая целыми неделями, возвращаются без ничего и не находя заработка, должны находить работу в Печорском крае. Но там приходится сплошь и рядом бедному люду работать у крупных землевладельцев задарма, и потому можно сказать, что из них 30% голодают уже в настоящий момент. Что будет в дальнейшем, об этом и страшно подумать. Здесь я с трибуны Государственного Собрания изъявляю просьбу, чтобы Правительство и Государственное Собрание обратили бы внимание на эти пограничные области. Нежелательно оставлять без помощи эти пограничные области в особенности. В настоящее время многие из интеллигенции собираются уходить в Советскую Россию, в страну, про которую говорят, что там безработица и голод.

Государственное Собрание и Правительство должны заинтересоваться этими пограничными областями и не оставлять их без помощи, так как в противном слу-

чае всей интеллигенции и рабочим придется бежать в Советскую Россию.

V. Smirnov: Господа народные представители. Я не решился в 1930-году говорить по вопросу о распределении кредитов на безработицу, потому что те годы были сравнительно благополучными в нашем государстве, и это благополучие отражалось благоприятно и на тех пограничных краях, представителем которых я являюсь здесь.

Теперь государство наше захвачено хозяйственным кризисом и люди бедствуют. И тогда в пограничных местностях было неважно, но теперь естественно окраины, где люди являются и малоземельными и бедными, бедствуют больше. Если раньше у населения окраин был хоть кусок хлеба, то теперь у него ничего нет, так как все эти люди, которые, чтобы заработать кусок хлеба, ежегодно сотнями отправлялись в глубь страны, теперь работы не находят и возвращаются босиком, холодными и голодными. Они не ищут легкой работы, они готовы на самый тяжелый труд. 1500 до 2000 человек из них занимались разработкой торфа и заработка было достаточно, чтобы прокормиться до осени.

Раньше зимою, когда лен был в цене, рыбаки и другие жители окраин брали трепку льна, и они имели хлеб. Теперь, когда трепка льна обходится дороже чем самый лен, этой работы не стало. Раньше русские нанимались на такие тяжелые работы, как, например, вывозка навоза, и отсюда имели хлеб. Теперь же ни крупные ни мелкие землевладельцы работы не могут дать, так как сами находятся в беде.

Таково общее положение русских окраин, Печерья, Причудья и Принаровья. Хозяйственный кризис в стране страшно отразился на этих краях. Жителям окраин нет другого выхода, как только идти в глубь страны. А так как там чувствуется кризис, то это отражается, как я уже сказал, на возможности получения труда вышедшим на поиски его с русских окраин. И как отражается, я сейчас скажу. Я беру рыбацкое население. Вы знаете, что среди 12000 рыбаков имеется всего 190 человек таких, которые могут голосовать в сельско-хозяйственную палату. Следовательно, эти рыбаки имеют такое мини-

мальное количество земли, которое не в состоянии прокормить их семьи, и потому они могут располагать только тем, что заработают своими сетями. А так как заработок и от рыбной ловли мал, то вся их жизнь сводится к тому, чтобы работать на стороне. Если этой работы нет, они голодают.

Посещая эти местности, где живут рыбаки, я видел такие семьи, которые в настоящее время прямо голодают, и я знаю такие семьи, которые умирают от голода. Несколько времени тому назад я обратился в министерство труда и призрения с просьбою, дать средства тем людям, которые могут погибнуть от голода. Помощи не оказано. И вот двое уже умерли от истощения, а их вдовы и дети находятся в ужасном положении, голодают. Не надо думать, что я сгущаю краски. Может быть они гуще, чем я могу выразить. Необходимо оказать там помощь.

Вы здесь предоставляете 73 миллиона центов на безработицу, но на эти окраины предвидится только 1.100.000 центов. Это меньше чем 2% из всей этой суммы. Там, где сильна нужда, там естественно должно давать помощи больше. И если мой коллега из Печорской области говорил вам о необходимости увеличить эту сумму, то я всецело поддерживаю его просьбу. Я просил бы вас настолько увеличить эту сумму, чтобы это ассигнование действительно помогло людям в нужде, а не вызвало бы озлобления среди тех, которые не получают помощи.

Те предположения, которые сделаны министерством путей сообщения, указывают только 3000 крон на работы в деревне, остальная сумма идет на организацию работ в городе. Между тем безработных, голодающих людей в деревне окраин не меньше 12000. Сколько же это будет помощи, 3000 крон на такое количество людей? Господа, если здесь не всегда раздается голос этих окраин, и если их представители в самоуправлениях и в других организациях часто не могут свободно высказаться, не объясняется ли это тем, что там всякий, кто осмеливается сказать слово, освещающее их положение, считается элементом противогосударственным, считается врагом государства.

Господа народные представители, пусть не будет так дальше, и пусть голос

из далеких окраин будет услышен вами, и вы сделаете то, чтобы не было там стон и чтобы мир и довольство царили во всех домах граждан, имеющих несчастье жить на окраинах без работы и хлеба.

Seaduseelnõu võetakse vastu I lugemisel kolmepäevalise vahajata I ja II lugemise vahel.

### 8. Koosoleku lõpetamine ja kahe järgmise koosoleku määramine.

Teedeminister A. Oinas: Kuna praegu Riigikogu poolt I lugemisel vastuvõetud seaduseelnõu on selles mõttes kiire iseloomuga, et valitsus ja arvatavasti kogu Riigikogu tahaksid näha, et hädaabitöödega üle maa võimalikult laiemas ulatuses alataks, teen valitsuse nimel järgmise ettepaneku,

lõpetada praegune Riigikogu koosolek ja pidada 10 minuti pärast teine koosolek, mille päevakorda tuleks üks punkt, nimelt Eesti Vabariigi 1931./32. a. kulude ja tulude lisaeelarve nr. 1 arvel eelkrediitide määramise seadus nr. 1 — II lugemisel.

Kui see seaduseelnõu II lugemisel vastu võetud, siis

lõpetada koosolek ja pidada 10 minuti pärast kolmas koosolek, mille päevakorda võtta kolm punkti:

1. Eesti Vabariigi 1931./32. a. kulude ja tulude lisaeelarve nr. 1 arvel eelkrediitide määramise seadus nr. 1 — III lugemisel.

2. Rkl. R. Kuris'e küsimine Vabariigi Valitsusele talupidajatele metsamaterjali andmisel viivitamise ja veeühingute asutamise hõlbustamise mitteteostamise asjus.

3. Rkl-te J. Sikkar'i, A. Lauri, O. Köstri, J. Lehtman'i, J. Saare ja R. Kuris'e arupärimise-ettepanek Vabariigi Valitsusele põllumajanduses valitseva raske olukorra asjas.

Need ettepanekud tegin teatavaks rahanduse komisjonile selleks, et rühmad võiksid kaaluda küsimust, ja sellepärast ei tule need arvatavasti ootamata. Loodan, et Riigikogu need ettepanekud vastu võtab.

Ettepanekud võetakse vastu.

Juhataja: Riigikogu koosolek on lõpetatud.

Koosolek lõpeb kell 18.13 min.

Õige.

Kinnitan.

Koosoleku sekretär (allkiri).

Koosoleku juhataja (allkiri).